КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.11.2019г.                                 с.Еловка
№39
Об обеспечении пожарной безопасности

в осенне-зимний пожароопасный

период 2019 -2020г. на территории
муниципального образования

Еловский сельсовет.

       В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994г.  № 69-ФЗ  «О пожарной  безопасности», Закона Красноярского края от 24.12.2004г. № 13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае», Постановления администрации Балахтинского района №690 от 26.09.2018г. «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Балахтинского района в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020г»,  в целях обеспечения пожарной безопасности в осенне-зимний период 2019-2020г., руководствуясь  Уставом  Еловского сельсовета Балахтинского района                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.Утвердить план организационно-технических мероприятий по предупреждению пожаров  в осенне-зимний  пожароопасный период  2019- 2020 годов на территории Еловского сельсовета согласно приложению № 1.

   2. Привести территории, объекты, жилые дома в пожаробезопасное  состояние, предусмотреть финансовые средства и иметь запас расходных  материалов для пожаротушения, организовать обучение населения мерам  пожарной безопасности с проведением сходов граждан.

  3. Запретить использование  противопожарных разрывов между зданиями и сооружениями, пожарные проезды и подъезды к зданиям под складирование материалов, оборудование и для стоянки (парковки) транспорта, а также размещение скирд (стогов) грубых кормов, горючих материалов под воздушными линиями электропередач.

  4.Проверить исправность, имеющихся пожарных гидрантов и водоемов и обеспечить соответствующие нормативным требованиям подъезды к ним.
  5. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста 2 категории Еловского сельсовета - Иванову С.Ю.

  6.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Еловского  сельсовета                                              И.М. Калинин
Приложение №1

к  постановлению   №39  от 15.11.2019г
План мероприятий

по  пожарной  безопасности  в  осенне-зимний  пожароопасный период  2019 - 2020гг.

	      Наименование  мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1. Обеспечить освещение в темное время суток территории поселения для быстрого нахождения пожарных гидрантов, а также подъездов к пожарным водоемам, к входам в здания сооружения.

2.Проведение обследования территорий, объектов производственного и социально-культурного назначения, жилого сектора на предмет их противопожарной готовности.                                      Устранить неисправности печей, дымоходов, систем электроснабжения.

3.Организовать проведение обучения с населением  мерам пожарной безопасности с проведением сходов граждан.
4.Провести замеры сопротивлений изоляции электроустановок, обслуживающих АЗС, животноводческих помещений, складов для хранения с/х продукции, объектов промышленности, соц.сферы.

5.Организовать утилизацию и обезвреживание вторичного пожароопасного источника горячей золы и шлаков путем изготовления и установок металлических контейнеров, других общедоступных средств и методов утилизации золы.

6.Проверить и подготовить все имеющиеся пожарные гидранты, водоемы и места, используемые для взятия воды при пожаре  к зиме.

7.Организовать проверки домов, квартир, в которых проживают  неблагополучные семьи, инвалиды, люди преклонного возраста и оказать им содействие в противопожарном обеспечении жилья .

8.Производить очистку от снега подъездов к пожарным гидрантам и водоемам.
9.Организовать проведение противопожарных инструктажей с лицами, находящимися на патронажном учете в службе соцобеспечения.
10.Изготовить памятки и листовки на противопожарную тематику.
	До 31.11.2019г

до 31.11.2019г.
до 31.11.2019г.
до 31.11.2019 г.
Постоянно

до 31.11.19г
Постоянно

В дни выпадения снега
В течении всего периода
До 30.11.2019г
	Глава сельсовета, руководители объектов

Глава сельсовета, руководители объектов.
Глава сельсовета

Глава сельсовета, ООО КХ «Родник»

Глава сельсовета

ООО КХ «Родник»

Глава сельсовета

Глава сельсовет,
специалист администрации
Глава сельсовета
Социальный работник

Глава сельсовета